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UKŁAD DO STROJENIA RADIOODBIORNIKÓW

Przedmiotem wynalazku jest układ do strojenia radioodbiorników, stosowany na taśmowych 
stanowiskach strojeniowo-kontrolnych, zwłaszcza podczas wielkoseryjnej produkcji różnych 
urządzeń odbiorczych. Znany układ, przeznaczony do strojenia odbiorników radiofonicznych, 
zawiera centralny nadajnik sygnałowy lub generator wobulowany, których wyjścia dostarczają­
ce sygnały robocze podłączone są do obwodów wejściowych strojonego urządzenia odbiorczego.

Cechą znamienną układu do strojenia radioodbiorników, zgodnego z wynalazkiem, jest to, 
że obwód heterodyny strojonego radioodbiornika jest, poprzez człon sprzęgający, połączony z 
pomiarowym falomierzem sterującym, którego sygnałowe wyjście cyfrowe podłączone jest do cy­
frowego wejścia programowanego generatora sygnałowego. Jego wyjście sygnałów wielkiej czę­
stotliwości jest, za pośrednictwem bloku dopasowującego, dołączone do obwodu wejściowego 
strojonego radioodbiornika. Opisany powyżej układ zapewnia jednoznaczne i precyzyjne zestro­
jenie każdego odbiornika lub tunera, również na krańcowych częstotliwościach dowolnego za­
kresu fal. Poza tym układ ten pozwala na dokładną kontrolę parametrów aparatu radiowego w 
dowolnym punkcie jego skali, a w związku ze wzrostem wymagań jakościowych wobec sprzętu od­
biorczego, przedstawione opracowanie będzie w przyszłości jedynym układem, który nadawać się 
będzie do strojenia i kontroli urządzeń radiowych wysokiej klasy.

Opracowane rozwiązanie zapewnia znaczne zmniejszenie pracochłonności strojenia i kon­
troli sprzętu radiofonicznego poprzez radykalne uproszczenie procedury obsługi aparatury 
pomiarowokontrolnej. Wynalazek przyczynia się ponadto do polepszenia komfortu pracy przy 
czynnościach strojenia urządzeń radiowych, szczególnie na stanowiskach indywidualnych oraz 
przy operacjach kontrolnych na końcowych stanowiskach taśmowych, jak też podczas stuprocen­
towej lub wyrywkowej kontroli dokonywanej przez kontrolerów jakości sprzętu odbiorczego.

Układ stwarza możliwości strojenia i kontroli wszelkich urządzeń odbiorczych zawiera­
jących wewnętrzną heterodynę, a mianowicie począwszy od wszystkich typów odbiorników ra-
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diowych i poprzez różne rodzaje aparatów telewizyjnych, ża do najnowszego sprzętu odbiera­
jącego sygnały nadawane za pośrednictwem satelitów telekomunikacyjnych.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na rysunku w postaci schematu blokowego, który 
obrazuje przykładowe wykonanie układu strojenia i kontroli radioodbiorników.

Zaprojektowany układ do strojenia i kontroli radioodbiorników zawiera sprzęgający 
człon C, pomiarowy falomierz sterujący F oraz programowany generator sygnałowy G i dopaso­
wujący blok B. Istotne połączenia układowe charakteryzują się tym, że obwód heterodyny 
strojonego radioodbiornika 0 podłączony jest do wejścia sprzęgającego członu C, którego 
wyjście połączone jest z pomiarowym falomierzem sterującym F. Jego sygnałowe wyjście cy­
frowe połączone jest z cyfrowym wejściem programowanego generatora sygnałowego G, którego 
wyjście sygnałów wielkiej częstotliwości dołączone jest do wejścia dopasowującego bloku B, 
a jego wyjście włączone jest do wejściowego obwodu strojonego radioodbiornika 0.

Do obwodów tego radioodbiornika 0 są ponadto włączone inne odpowiednie przyrządy apa­
ratury pomiarowo-kontrolnej A, które służą do wskazywania prawidłowego zestrojenia i pozwą 
la ją na ciągłą kontrolę parametrów strojonego radioodbiornika 0.

Zasada strojenia urządzenia odbiorczego przy pomocy układu wykonanego według wynalazku 
polega na tym, źe po dostrojeniu obwodów pośredniej częstotliwości radioodbiornika 0, ze- 
straja się jego heterodynę na właściwe pokrycie całego zakresu i dzięki zastosowaniu za­
projektowanego układu pomiarowy falomierz sterujący F, mierząc poprzez sprzęgający człon 
C częstotliwość heterodyny fh, swoim wyjściem cyfrowym steruje wejście programowanego ge­
neratora sygnałowego G. Wówczas na jego wyjściu wytwarzana jest odpowiednia częstotliwość, 
która podawana jest, poprzez dopasowujący blok B, do obwodów wejściowych radioodbiornika 
0 i jest ona przeznaczona do jego dokładnego zestrojenia.

W układzie zgodnym z wynalazkiem, podczas przestraJania częstotliwości heterodyny fh 
i współbieżnie z nią obwodu wejściowego radioodbiornika 0, programowany generator sygnało­
wy G wytwarza zawsze sygnał, którego częstotliwość równa jest częstotliwości, na Jaką ma 
być dostrojony obwód wejściowy radioodbiornika 0, przy czym sygnał ten może być zmodulowa­
ny amplitudowo albo częstotliwościowo lub fazowo, jak też może być on sygnałem wobulowa- 
nym.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do strojenia radioodbiorników, zawierający generator wobulowany, którego wyjś­
cie sygnałów roboczych podłączone jest do obwodów wejściowych strojonego urządzenia od­
biorczego, znamienny tym, że obwód heterodyny strojonego radioodbiornika 
/0/ jest, poprzez sprzęgający człon /c/, połączony z pomiarowym falomierzem sterującym 
/f/, którego sygnałowe wyjście cyfrowe połączone jest z cyfrowym wejściem programowanego 
generatora sygnałowego /g/, przy czym jego wyjście sygnałów wielkiej częstotliwości jest, 
za pośrednictwem dopasowującego bloku /b/, podłączone do wejściowego obwodu strojonego 
radioodbiornika /0/.
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